
Veículos leves

Tração
CT
Banda de rodagem categoria 
Benefit com boa relação entre 
quilometragem e peso, 
prolongando a vida útil da 
carcaça.

BOM DESEMPENHO 
EM ROTAS DE CURTA, MÉDIA 
E LONGA DISTÂNCIA. 

VERSATILIDADE DE APLICAÇÃO 
PARA EIXOS DE TRAÇÃO 
EM QUALQUER TIPO DE PISO.

MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

APLICAÇÃO

CONFIGURAÇÃO
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600
650
700
750
800
850

152 mm
165 mm
178 mm
191 mm
203 mm
216 mm

13,2
12,7
12,7
13,2
13,2
13,2

1005600
1005650
1005700
1005750
1005800
1005850

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDA DE 
SULCOS (MM)CÓDIGOS

BENEFIT


