





Banda de rodagem categoria Benefit com boa relação entre quilometragem e peso, prolongando a vida útil da carcaça.



## **APLICAÇÃO**

Veículos leves





## **CONFIGURAÇÃO**

Tração

## **MATRIZ** DE APLICAÇÃO



**BOM DESEMPENHO** EM ROTAS DE CURTA, MÉDIA E LONGA DISTÂNCIA.

VERSATILIDADE DE APLICAÇÃO PARA EIXOS DE TRAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE PISO.

CÓDIGOS	<b>≫</b> MEDIDA	LARGURA DA BANDA	PROFUNDIDA DE SULCOS (MM)
1005600	600	152 mm	13,2
1005650	650	165 mm	12,7
1005700	700	178 mm	12,7
1005750	750	191 mm	13,2
1005800	800	203 mm	13,2
1005850	850	216 mm	13,2